MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 114 PÁGINA 1 DE 2

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 073/2020-DISP. OBJETO: Confecção de uniformes

para a guarda municipal, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração de Campestre do Maranhão – MA. O

Secretário Municipal da Fazenda de Campestre do Maranhão-MA, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Autorizar a dispensa de

licitação, após acato do parecer da Comissão de Licitação e parecer

jurídico desta entidade em favor da empresa M. D. FERNANDES

RIBEIRO - ME, CNPJ Nº 32.312.378/0001-17, destinado à Confecção de

uniformes para a guarda municipal, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração de  Campestre do Maranhão –

MA, com fundamento no art. 24, inciso II, da lei federal n.º 8.666/93,

que define que é dispensável a licitação para outros serviços e compras

de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do

inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta

lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra

ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez, com

valor total de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais); Valdenir de Morais Lima -

Secretário Municipal; Campestre do Maranhão-MA, 20 de Julho de

2020.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046.1/2020 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 073.1/2020-DISP. OBJETO: Confecção de

camisetas para atender a demanda dos programas e projetos da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campestre do

Maranhão-MA. O Secretário Municipal da Fazenda de Campestre do

Maranhão-MA, no uso de suas atribuições legais na condição de

ordenador. RESOLVE: Autorizar a dispensa de licitação, após acato do

parecer da Comissão de Licitação e parecer jurídico desta entidade em

favor da empresa M. D. FERNANDES RIBEIRO - ME, CNPJ Nº

32.312.378/0001-17, destinado a fornecer o objeto supramencionado,

com fundamento no art. 24, inciso II, da lei federal n.º 8.666/93, que

define que é dispensável a licitação para outros serviços e compras de

valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso

II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta lei,

desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez, com

valor total de R$ 1.535,00 (Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais).

Valdenir de Morais Lima; Secretário Municipal; Campestre do

Maranhão-MA, 03 de Agosto de 2020.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 076/2020-DISP. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para desenvolvimento de serviços técnicos de

TOPOGRAFIA, para atender as necessidades da Administração Pública

do Município de Campestre do Maranhão – MA. O Secretário Municipal

da Fazenda de Campestre do Maranhão-MA, no uso de suas atribuições

legais,  RESOLVE: Autorizar a dispensa de licitação, após acato do

parecer da Comissão de Licitação e parecer jurídico desta entidade em

favor da empresa AGTECH MINAS LTDA, inscrita no CNPJ n

30318837000225, sediada na EST FAZENDA SANTA MONICA, S/N, KM

04 - Centro, Estreito-MA. Representada legalmente pelo Sr. André de

Moraes Gonçalves, detentor da cédula de identidade nº MG

18.128.783 e CPF nº 108.040.176-89, destinado à prestação de serviços

técnicos de TOPOGRAFIA, para atender as necessidades da secretaria

municipal de administração de  Campestre do Maranhão – MA, com

fundamento no art. 24, inciso II, da lei federal n.º 8.666/93, que define

que é dispensável a licitação para outros serviços e compras de valor

até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do

artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta lei, desde

que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez, com

valor total de R$ 17.515,00 (Dezessete Mil e Quinhentos e Quinze

Reais); Valdenir de Morais Lima; Secretário Municipal; Campestre do

Maranhão-MA, 03 de Agosto de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 092 – 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 049/2020 - Processo Administrativo nº

076 - 2020; CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

AGTECH MINAS LTDA, inscrita no CNPJ n 30318837000225; OBJETO:

Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de

serviços técnicos de TOPOGRAFIA, para atender as necessidades da

Administração Pública do Município de  Campestre do Maranhão – MA;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049 - 2020; VALOR DO CONTRATO: R$

17.515,00 (Dezessete mil e quinhentos e quinze reais); VIGENCIA: Será

até 31 de Dezembro de 2020: RECURSO 02.12.00 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 04 - Administração 122 -

Administração Geral 0052 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 2076 -

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

PLANEJAMENTO ; FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento

fundamenta-se na Art 24 Inciso II Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993,

Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº.

147/2014; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Valdenir de Morais Lima,

brasileiro, solteiro, agente político. CONTRATADO: Sr. André de Moraes

Gonçalves, dententor da cédula de identidade nº MG 18.128.783 e CPF

nº 108.040.176-89, residente e domiciliado em Estreito-MA;

TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva - Presidente - CPL;

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM

04/08/2020.

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 093 – 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 046/2020 - Processo Administrativo nº

073-2020; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO: M. D.

FERNANDES RIBEIRO - ME, CNPJ Nº 32.312.378/0001-17, sediada na

Rua Coriolano Milhomem n° 1858 , Bairro: Centro, Cep: 65.900-330,

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATO

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 114 PÁGINA 2 DE 2

Imperatriz – Ma, neste ato, representada pelo, Srª. Maria Daniela

Fernandes Ribeiro, RG n.º 017677322001-9 -  SSP-MA e  CPF/MF n.º

064.483.443-90; OBJETO: Confecção de uniformes para a guarda

municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração de  Campestre do Maranhão – MA; VIGENCIA: 31 de

Dezembro de 2020: valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais). RECURSO

ORÇAMENTÁRIO: 02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 04 – ADMINISTRAÇÃO 122 – Administração Geral

0052– ADMINISTRAÇÃO GERAL 2008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇO

TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento

fundamenta-se na Art 24 Inciso II Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993,

Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº.

147/2014; SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Valdenir de Morais Lima,

brasileiro, solteiro, agente político CONTRATADO: Srª. Maria Daniela

Fernandes Ribeiro, RG n.º 017677322001-9 - SSP-MA e CPF/MF n.º

064.483.443-90. TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva -

Presidente - CPL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 03/08/2020.

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 093.1 – 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 046.1/2020 - Processo Administrativo nº

073.1-2020; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, CNPJ/MF nº

11.402.239/0001-04;  CONTRATADO: M. D. FERNANDES RIBEIRO - ME,

CNPJ Nº 32.312.378/0001-17; OBJETO: Confecção de camisetas para

atender a demanda dos programas e projetos da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Campestre do Maranhão-MA; VIGENCIA: 31

de Dezembro de 2020: valor de R$ 1.535,00 (Mil quinhentos e trinta e

cinco reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.09.00 - FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE 10 - Saúde 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0008

- ATENÇÃO BASICA 2060 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA; FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento fundamenta-se na

Art 24 Inciso II Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei Complementar

nº. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014;

SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA SILVA,

brasileira, agente político, CONTRATADO: Srª. Maria Daniela Fernandes

Ribeiro, RG n.º 017677322001-9 - SSP-MA e CPF/MF n.º 064.483.443-

90. TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva - Presidente - CPL;

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM

03/08/2020.

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-08-05T16:28:20-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117